18.4) Erwähnungen in anderen Quellen: 

Belege aus den hier zugrunde gelegten Dokumenten: 
- 
Belege aus sonstigen Quellen: 
MGH SS rer. Germ. 16: Thomas Ebendorfer: Chronica pontificum Romanorum – Gregor VII., S. 341: „Ibidem 
sub anathemate mandavit Normannis, ne terras beati Petri, partem marchie Firmane, ducatum Spoletanum, 
Campaniam et Maritimas, Sabinum et comitatu Tyburtinum ac monasterium Cassinen(se) sancti Benedicti et 
eius terras invaderent, sed si causam iustam habeant, a rectoribus ibidem iusticiam expetant.“ 
MGH Constivtiones et acta pvblica imperatorvm et regvm I: Gregorii VII. concilium Romanum (1080. Mart. 7.) 
– Nr. 391: Gesta concilii, S. 556: „Item si quis Normannorum terras sancti Petri, videlicet illam partem Fir-
manae marchiae, quae nondum pervasa est, et ducatum Spoletanum et Campaniam nec non Maritimas atque 
Sabinum et comitatu Tiburtinum nec non monasterium sancti Benedicti Montis Cassini et terras sibi pertinentes, 
insuper etiam Beneventum invadere vel depraedari praesumpserit, gratima sancti Petri et introitum ecclesiae ei 
usque ad satisfactionem interdicimus.” Ebd.: Paschalis II. epistola ad Heinricum V. de possessionibus sancti 
Petri (1111. Mai. 3.) – Nr. 398, S. 570: „Nos tamen ea et comitatus Perusinum, Eugubinum, Tudertinum, Ur-
benetum, Balneum Regis, Castellum Felicitatis, ducatum Spoletanum, marchiam Fermanam et alias beati 
Petri possessiones per mandati vestri praeceptionem confidimus obtinere.” 

Mark 19: Mark Ancona ( Anconitana marka): 

19.1) Belege aus der tabellarischen Auflistung oben (vgl. S. 387 ff.): 

Anconitana marka?: D O II 287 = B-Mik 887 [ – – 983 (Or.)] (Besitzbestätigung: ‚[omnia] que infra [urbem 
Romanam] vel extra posita esse cernuntur sive in Tuscię partibus vel in tota Pentapolin vel in ducatu Spolitino 
et marka Firmana [et marka] Anconitan[a] s[ive ....] sive Teatino vel in aliis omnibus locis n[ostri] regni’) 
[Aufgrund der schlechten Überlieferungsverhältnisse musste „marka” von den DD II-Editioren Ottenthal und 
Mariani erschlossen werden!]) ► Deutung: großflächige Mark mit politischem Charakter: Das Wort „mar-
ka“, sofern richtig ergänzt, wird analog zu „ducatus“ gebraucht und ist daher in jedem Falle als großflächige 
Mark mit politischem Charakter zu werten.1276 | ���� Identifizierung:  (Mark) Ancona [Territorium in Italien]  
[Ancona = Ort in Italien (vgl. RI II,6 (Register), S. 160) ]. 

19.2) Gesamtbetrachtung: 
Die Mark Ancona ist in einer echten Urkunde belegt, allerdings ist das Wort „marka“ erschlossen. Lokalisiert 
werden muss sie im Osten Mittelitaliens. Die Frage, ob es sich bei der in D O II 287 bezeugten „[marka] An-
conitan[a]“ um eine Mark mit politischem Charakter handelt, ist zu bejahen.1277